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سه شنبه  27 شهریور 1397 |  سال ششم |  شماره 1502

فارس| مجتبی امیری، متخصص پوست و مو، گفت که اگر 4 اتفاق شامل غیرقرینگی، تغییر رنگ، افزایش قطر و ایجاد لبه های نامنظم در خال ایجاد شود، 
نگران کننده است و باید حتما برای بررسی به پزشک متخصص پوست مراجعه شود. به گفته این متخصص پوست، خال توده خوش خیمی است که از سلول های 
رنگدانه ساز و یا سایر سلول های پوستی منشأ می گیرد، انواع متعدد  و به ندرت احتمال بدخیمی دارد. او در ادامه درباره خال های خطرناک گفت: »مواردی از 
سرطان های پوستی ظاهری شبیه خال دارند؛ بنابراین افراد باید بدانند که برای هر مشکلی به چه پزشکی مراجعه کنند، فرد متخصص پوست زمانی که ضایعه را 
می بیند، 95 درصد تشخیص قطعی می دهد و اگر شکی داشته باشد، نسبت به بیوبسی و نمونه برداری اقدام و سپس درمان را پیشنهاد می کند.« این متخصص پوست 
و مو در مورد اینکه گفته می شود اگر خال را برداریم سرطانی خواهد شد،  گفت: »این مسأله شایعه ای بیش نیست و کاملا کذب است و مواردی که این چنین بوده 

درواقع سرطان محسوب می شود که به اشتباه  خال تشخیص داده شده است.« 

4 نشانه 
خال های 

خطرناک را 
بشناسید

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳۰سال سن دارند.

براساس گزارش »ایزی هلث آپشنز«، برخی داروهای رایج می توانند 
بیشتر از آن چه فکر می کنید، به کلیه ها آسیب وارد می کنند.

استاتین ها
دوزهای بالا از داروهایی که به نام استاتین ها شناخته می شوند، خطر 
آسیب کلیوی را افزایش می دهند. نتایج یک پژوهش نشان داد افرادی که 
در مقادیر نسبتا زیاد از این داروها استفاده می کنند، نسبت به شرایطی که 
به نام آسیب کلیوی حاد شناخته می شود، ۳4 درصد آسیب پذیرتر هستند. 
هرساله این بیماری موجب مرگ حدود 4۰ هزار نفر در آمریکا می شود. 
داروهای استاتین شامل رزوواستاتین، آتورواستاتین و سیمواستاتین 

می شوند.
آنتی بیوتیک ها

سلول های لوله ای کلیه، بازیگران مهمی در انجام عمل پالایش توسط 
کلیه ها هستند که آنها را به طور خاص نسبت به اثرات سموم داروهایی که 
در معرض آنها قرار می گیرند، آسیب پذیر می کند. توبرامیسین دسته ای از 
آنتی بیوتیک ها به نام آمینوگلیکوزیدها می تواند موجب مسمومیت شدیدتر 
برای سلول های پالایش کننده شود. داروهای ضدمیکروب )سولفونامیدها، 
ادرار آورهای تیازید، استازولامید، سولفونیل اوره و برخی مهارکننده های 
COX-۲( هم می توانند تورم و التهاب کلیه ها را به واسطه تشکیل 
کریستال هایی که در این اندام ها حل نمی شوند، افزایش دهند. درصورت 
نیاز با استفاده از آنتی بیوتیک ها نسبت به چگونگی انجام ایمن این کار 

اطمینان حاصل کنید.
    ادرارآورها

هیدروکلروتیازید و فوروزماید، دو داروی 
پراستفاده هستند که برای کاهش 

تورم و فشارخون تجویز می شوند. 
متاسفانه مصرف این داروها 

می تواند به کم آبی بدن منجر 
شود که تورم و التهاب در 

کلیه ها را افزایش می دهد.
ضدویروس ها

دارویی  آسیکلوویر، 
که برای تبخال، زونا 
و آبله مرغان استفاده 

کریستال هایی  می شود، 
را تولید می کند که کلیه ها 

قادر به پالایش آنها نیستند. این 
شرایط می تواند به انسداد مسیر 

ادرار منجر   و موجب آسیب به  کلیه ها 
شود.

ضدالتهاب ها
اگر از داروهای تجویزی یا نمونه های بدون نسخه استفاده کنید، داروهای 
ضدالتهاب غیراستروئیدی مانند ایبوپروفن، ناپروکسین سدیم و کتوپروفن 
موجب باریک  شدن رگ های خونی منتهی به کلیه ها می شوند. زمانی که این 
شرایط رخ می دهد، جریان خون کاهش می یابد و بافت های کلیه هرچه بیشتر 
مستعد آسیب و مرگ می شوند. مصرف داروهای ضدالتهاب در دوزهای زیاد یا 
برای مدت زمان طولانی می تواند موجب بیماری مزمن کلیوی )نفریت مزمن 

بینابینی(، نارسایی کلیوی ناگهانی و آسیب کلیوی پیش رونده شود.
چگونه می توانیم از کلیه ها در برابر آسیب داروها محافظت کنیم؟

پژوهش ها نشان داده اند که بیشتر عوارض جانبی ناشی از مصرف داروها 
به واسطه اشتباهات در تجویز، نبود نظارت بر دارو و اشتباهات در مصرف 
درست دارو رخ می دهند، حتی داروهای بدون نسخه، مثل داروهای 
ضدالتهاب غیراستروئیدی که بی خطر به نظر می رسند، برخی 
جنبه های تاریک را نشان داده و به عنوان مثال با حمله 
قلبی پیوند خورده اند. بهترین توصیه، مصرف 
این داروها در زمانی است که به واقع 
به آنها نیاز است. درصورت امکان 
درمان های طبیعی را انتخاب کرده 
و استفاده از داروها و مواجهه با 
عوارض جانبی و خطرات آنها 
را به حداقل برسانید. مواد 
غذایی، ادویه ها و اقدامات 
محافظ سلامت می توانند 
به کاهش درد و التهاب در 
بدن کمک کنند. زمانی که 
دارو مصرف می کنید، به میزان 
کافی مایعات )6 تا 8 لیوان آب در 
روز( مصرف کنید تا از کم آبی بدن 
پیشگیری شده و عمل پالایش توسط 

کلیه ها به خوبی صورت بگیرد.
منبع: عصرایران

چندین سال است که تب 
بوتاکس و فیلر )پرکننده ها( 

به جان مردم افتاده. اگر 
قبا این زنان بودند 
که صف های طولانی 
مراجعه کننده ها را پرُ 
کرده بودند، حالا مردان 
هم به جمع مشتریان 
کلینیک ها  پروپاقرص 

پیوسته اند: »هزینه ها، 
به برند  بیشتر بستگی 

ماده و محل تزریق دارد، 
یعنی هر چقدر برند بوتاکس یا 

ژل بهتر باشد، قیمتش هم بالاتر 
است و هر چقدر محدوده تزریق بزرگتر 

باشد، هزینه اش هم بالا می رود.« از پشت تلفن، 
قیمت ها اعام نمی شود، اما یک سی سی ژل با یک برند معمولی، 

نزدیک به یک میلیون تومان هزینه می برد که همه اینها بستگی به 

منطقه قرارگرفتن کلینیک و پزشکی 
دارد که ماده را تزریق می کند. 
هرچند که خیلی از این ماده ها 
را پزشک تزریق نمی کند و 
اغلب، این کار به دست کسانی 
انجام می شود که یک دوره 
آموزشی کوتاه گذرانده اند یا 
قبا دستیار پزشک و پرستار 
بوده اند. از همه اینها گذشته، 
برخی از مواد تزریق شده، حتی 
مجوز بهداشت ندارند و بنابراین 
قیمت پایین تری هم خواهند داشت. 
نیست، پرستار  قادری پزشک  خانم 
یک بیمارستان است و در کنار پرستاری، 
در مطب پزشکی کارهای بوتاکس و ژل انجام 
می دهد. او می گوید که بیشتر مواد بوتاکس و ژل، چینی 
است؛ چون ارزان تر است و طرفدار زیادی هم دارد: »قبا بوتاکس 
چینی 1۰۰، 2۰۰ هزار تومان و برند انگلیسی اش، 6۰۰، 7۰۰ هزار تومان 

قیمت داشت، الان یک سی سی بوتاکس چینی بالای 4۰۰ هزار 
تومان شده و انگلیسی هم به یک میلیون تومان رسیده است.« 
خیلی ها با شنیدن ماده یا داروی چینی، واکنش نشان می دهند 

اما در بسیاری از مطب ها، قرار نیست مشتری از کشور سازنده 
ماده باخبر شود، همین که اسم برند را بداند، کافی است. آن چه 
حالا برای مشتریان اهمیت دارد، قیمت های پایین است. قادری 
می گوید، خیلی وقت ها به مشتری گفته نمی شود که دارو چینی 
است، خودشان که راضی هستند و عوارض خاصی هم ندارد، پس 
خیلی لازم نیست همه چیز را بدانند!بیشتر، متقاضی بوتاکس 
هستند، چرا؟ چون روشی کم خطر و کم عارضه است. فیلرها، قیمت 
بالاتری دارند و مشتریان کمتری هم دارد: »الان اگر بیایید مطب ما 
را ببینید، خنده تان می گیرد، این قدر شلوغ است که مشتری باید 
چندین ساعت منتظر بماند.« وی ادامه می دهد: »مردم بیشتر برای 
تزریق بوتاکس می آیند و تمایل زیادی به ژل ندارند، اما فیلرها هم 
مشتری خودش را دارد، هرچند که الان با افزایش قیمت بالایی 
مواجه شده اند، به طوری که قبا یک واحد ژل نزدیک به ۸۰۰ هزار 
تومان می شد و حالا برای رفع یک خط لبخند، برای دوطرف، نزدیک 
به دو میلیون تومان هزینه می برد.« قیمت مواد، روزانه تغییر می کند 

و هربار که مواد چینی و کره ای یا انگلیسی و آمریکایی وارد می شود، 
قیمت جدیدی برایش اعام می شود. قادری می گوید اما افزایش 
قیمت ها مردم را از تب وتاب فرار از چین و چروک ها ننداخته. 
مشتریان هر روز بیشتر می شوند. با اینکه بوتاکس نسبت به سایر 
اقدامات غیرجراحی برای زیبایی، روش کم خطرتری است اما به 
گفته قادری، افتادگی پلک، حساسیت به مواد و تغییر فرم صورت، 
می تواند از عوارضش باشد، البته همه اینها به تکنیک تزریق و نوع 

دارو هم بستگی دارد. 

»شهروند« از تب تند این روزهای »بوتاکس« و »فیلر« گزارش 
می دهد که افزایش قیمت ها هم بازارش را کساد نکرد

 یک عدد صورت
 صاف و پف کرده لطفا!
شهروند| اصا فرصت سرخاراندن ندارد: »مردم برای قشنگ شدن، خوب پول خرج 
می کنند.« این را منشی کلینیک دکتر سین از پشت تلفن می گوید. وقتی می پرسم 
با این قیمت ها، مردم هنوز برای بوتاکس و فیلر مراجعه می کنند؟ صدای زنگ تلفن ها 
بلند است و منشی جوان وقت نمی کند به همه شان پاسخ دهد. بیشترشان را به 

مشاور کلینیک ارجاع می دهد.

بعد از بوتاکس منتظر این عایم 
باشید

1- صورت  بی حرکت 
2- ابروهای قوسی غیرطبیعی رو به بالا که همیشه نگاه 

متعجبانه را به صورت تان می دهد و ممکن است چین و چروک های 
غیرطبیعی در اطراف ابروها به  وجود آید. همه اینها زمانی رخ می دهد که 

تزریق بوتاکس درست انجام نشود.
۳-  افتادگی پلک که البته موقتی است.

4- اگر دوز بوتاکس بیش از حد باشد، مخصوصا در قسمت عضله، احساس 
می شود که پیشانی سنگین شده است و چهره شما عبوس و افسرده 

دیده می شود.
۵- مسمومیت غذایی حاد، دوبینی، تاری دید، از دست دادن صدا 

و کنترل مثانه .
6- سوزن سوزن شدن یا کبودی در محل تزریق.

7- سردرد، درد صورت، سرخی صورت و 
حالت تهوع.

 ژل و بوتاکس را 
بهتر بشناسید

شهروند| بوتاکس پرطرفدارترین عمل زیبایی است که نیازی به 
جراحی ندارد. بوتاکس دارویی است که برای برطرف کردن چین و چروک 
پیشانی، میان دو ابروها و گوشه چشم به کار می رود. داروی بوتاکس شکل 

آماده شده سم باکتری کلستریدیوم بوتولینیوم است. این باکتری بی هوازی است و در 
محیط های دربسته مثل قوطی کنسرو رشد و سم خطرناکی تولید می کند. بوتاکس جزو 
ترکیبات فلج کننده به شمار می رود. در کنار آن، مواد پرکننده یا همان فیلرها هم هست که 

چند سالی است به یکی از روش های محبوب برای خوش فرم کردن صورت و کم کردن 
عوارض بالا رفتن سن تبدیل شده است. این ترکیبات با پرکردن شیارها باعث پرشدن 
چروک ها، رفع گودی زیر چشم ها، افزایش حجم لب، گونه، چانه و نیز برخی اندام ها 

)سینه و...( می شود. این مواد برای پرکردن فرورفتگی های ضایعاتی مثل سالک 
و... هم استفاده می شوند. ژل در گروه فیلرها قرار می گیرد. ژل ها ترکیباتی 

هستند که چروک های عمیق و گودی ها را پر می کنند و از آنها 
برای برجسته کردن گونه و لب استفاده می شود. اثر 

این ماده بین 6 ماه تا 6 سال است. 

چراخوندماغمیشویم؟
شهروند|  خونریزی بینی یا به اصطلاح عامیانه تر »خون دماغ« شدن 
یک عارضه شایع است و بیشتر افراد حداقل یک بار آن را تجربه کرده اند. 
به گزارش ایسنا، اصطلاح پزشکی برای خونریزی بینی »اپیستاکسی« بوده 
و خشکی هوا از علت های معمول خونریزی بینی در شب به شمار می رود. 
همچنین این عارضه در کودکان معمولا به دلیل واردکردن انگشت شان به 
داخل بینی به دفعات بیشتری رخ می دهد. در این مقاله از سایت تخصصی 
»مدیکال نیوز تودی«، علل اصلی خونریزی بینی، مراحل توقف خونریزی و 

راه های جلوگیری از آن مطرح شده است.

علل خونریزی بینی چیست؟
داخل بینی با مخاط، نوعی بافت مرطوب و ظریف با تعداد زیادی عروق 
خونی نزدیک به سطح پوشیده شده است که حتی آسیب های جزیی به 
این بافت می تواند باعث خونریزی هایی شود که گاهی شدید هستند. این 
نوع خونریزی ها، خون دماغ قدامی نامیده می شود که رایج ترین نوع بوده 
و معمولا جدی نیست. خونریزی عقبی بینی که نادرتر است، می تواند علل 
جدی تری داشته باشد. این نوع خونریزی در انتهای مجرای بینی نزدیک به 
گلو شروع می شود. در خونریزی عقبی بینی، خون معمولا از یک شریان 
بزرگتر و عمیق تر آمده و ممکن است از طریق گلو یا حفره های بینی جریان 
یابد. کودکان کمتر این نوع از خونریزی بینی را تجربه می کنند. درصورتی 

که فردی مشکلاتی نظیر فشارخون بالا یا اختلال خونریزی داشته باشد، 
احتمال بیشتری برای تجربه این نوع خون دماغ دارد.

چهکنیمتاخوندماغنشویم
  از دستکاری بینی خود اجتناب کنید.

  به آرامی بینی خود را فین کنید.
  از کشیدن سیگار خودداری کنید.

  در زمستان درصورتی که هوای محیط خشک است، از یک دستگاه بخور 
)مرطوب کننده هوا(  استفاده کنید.

  قبل از خواب مقدار کمی از ژل بینی یا وازلین داخل حفره های بینی 
بمالید.

  برای جلوگیری از استنشاق مواد شیمیایی و سایر تحریک کننده ها از 
تجهیزات محافظتی استفاده کنید.

راه های درمان خونریزی بینی در خانه
 کودکان بزرگتر و بزرگسالان باید فین کنند تا لخته هایی را که 
ممکن است در حفره های بینی شان ایجاد شده باشد، خارج کنند. 
البته این مرحله ممکن است خونریزی را به طور موقت افزایش دهد. 

انجام این مرحله برای کودکان کوچک تر ضروری نیست.
 بنشینید و کمی از کمر خم شوید. از درازکشیدن یا کج کردن 
سر به سمت پشت خودداری کنید؛ چراکه این کار می تواند باعث 

بلع خون و خفگی یا استفراغ شود.
 قسمت نرم سوراخ های بینی را از قسمت پایه بینی فشار 
دهید. فشار را به هر دو طرف  بینی وارد کنید. توجه داشته باشید 
که فشاردادن قسمت استخوانی و سفت بینی، خونریزی بینی را 

متوقف نخواهد کرد.
 کودکان باید مسدودکردن حفره های بینی خود را از طریق 
فشاردادن بینی تا ۵ دقیقه به طور مداوم انجام دهند. بزرگسالان 
همین عمل را باید برای 1۰ دقیقه انجام دهند. به یاد داشته باشید که 

در زمان انجام این مرحله از طریق دهان تنفس کنید.
 اعمال یک کمپرس آب سرد یا یخ به پل بینی می تواند با 

منقبض کردن عروق خونی، خونریزی را کاهش دهد.
 درصورتی که خونریزی متوقف نشد، همین مراحل ذکرشده 
را دوباره تکرار کنید. این بار فشار را برای حداقل ۳۰ دقیقه اعمال 

کنید.

اینداروهابهکلیهآسیبمیزند،مراقبباشید
ضددردها

داروهای ضددرد مثل آسپرین و استامینوفن، ازجمله داروهای بدون 
نسخه پراستفاده برای درمان درد و تب هستند. همانند داروهای ضدالتهاب، 
استفاده بلندمدت از داروهای ضددرد نیز جریان خون به سمت کلیه ها را 

کاهش داده و می تواند در عملکرد این اندام ها اختلال ایجاد کند.

شایعترینعللوعواملخونریزیبینیدرشب:
1.آبوهوایخشکیامحیطخانه

2.سرماخوردگیوآلرژیها
3.قرارگرفتندرمعرضموادشیمیایی

4.مصرفالکل
5.داروها


